
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА АРКАДЬЕВКА» 

 

ПРИКАЗ 

 

11.04.2020 г                                                                                                        №  25 

 

с. Аркадьевка 

 

 

О внесении изменений в приказ МОБУ «СОШ с. Аркадьевка» от 25.02.2020 № 15  

 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ» 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

17.03.2020 № 313 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 27 декабря 2019 г. 1746 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ МОБУ «СОШ с. Аркадьевка» от 25.02.2020 №15 «Об участии в 

проведении Всероссийских проверочных работ» изменения. 

2. Пункт 2 читать в следующей редакции «В соответствии с порядком проведения ВПР 

провести проверочную работу в 4 классах на следующих уроках: 

- по русскому языку (часть 1) 17.04.2020 на 2 уроке (продолжительность 45 мин.); 

- по русскому языку (часть 2) 21.04.2020 на 2 уроке (продолжительность 45 мин.); 

- по математике 24.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.); 

- по окружающему миру 28.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.)». 

3. Пункт 4 приказа читать в следующей редакции: «В соответствии с порядком 

проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на следующих уроках: 

- по истории 20.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.); 

- по биологии 17.04.2020 на 2 уроке (продолжительность 45 мин.); 

- по математике 27.04.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 60 мин.); 

- по русскому языку 06.05.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 60 мин.)». 

4. Пункт 6 приказа читать в следующей редакции: «В соответствии с порядком 

проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на следующих уроках: 

- по географии 4.04.2020 на 3,4 уроке (продолжительность 60 мин.); 

- по истории 15.04.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 60 мин.); 

- по биологии 23.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.); 

- по обществознанию 30.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.); 

- по русскому языку 07.05.2020 на 3,4 уроке (продолжительность 90 мин.); 

- по математике 28.04.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 60 мин.)». 

5. Пункт 8 приказа читать в следующей редакции: «В соответствии с порядком 

проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на следующих уроках: 

- по географии 28.04.2020 на 3,4 уроке (продолжительность 90 мин.); 

- по истории 29.04.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 60 мин.); 

- по биологии 16.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 60 мин.); 

- по обществознанию 20.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.); 



- по русскому языку 21.04.2020 на 3,4 уроке (продолжительность 90 мин.); 

- по математике 12.05.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 90 мин.). 

- по физике 13.05.2020 на 2 уроке (продолжительность 45 мин.); 

- по иностранному языку 23.04.2020 на 2 уроке (продолжительность 45 мин.)». 

6. Пункт 10 приказа читать в следующей редакции «В соответствии с порядком 

проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на следующих уроках: 

- по обществознанию 14.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.); 

- по биологии 16.04.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 60 мин.)». 

7. Внести в график проведения всероссийских проверочных работ в 2020 году, 

утвержденный приказом МОБУ «СОШ с. Аркадьевка» от 25 февраля 2020 №15  изменения, 

изложив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.  

8. Все остальные положения приказа  от 25.02.2020 № 15 оставить без изменений. 

 

 

 

 

Директор школы  ________________   О.Н. Варкентин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 11.04.2020 № 25 



 

 

План-график проведении ВПР в МОБУ «СОШ с. Аркадьевка» 

 

Класс Учебный предмет Дата 

4 

«Русский язык» (часть 1) 17.04.2020 

«Русский язык» (часть 2) 21.04.2020 

«Математика» 24.04.2020 

«Окружающий мир». 28.04.2020 

5 

«Биология» 17.04.2020 

«История» 20.04.2020 

«Математика» 27.04.2020 

«Русский язык» 06.05.2020 

6 

«История» 15.04.2020 

«Биология» 23.04.2020 

«География» 24.04.2020 

«Математика» 28.04.2020 

«Обществознание» 30.04.2020 

«Русский язык» 07.05.2020 

7 

«Биология» 16.04.2020 

«Обществознание» 20.04.2020 

«Русский язык» 21.04.2020 

«Иностранный язык» 23.04.2020 

«География» 28.04.2020 

«История» 29.04.2020 

«Математика 12.05.2020 

«Физика» 13.05.2020 

8 
«Обществознание» 14.04.2020 

«Биология» 16.04.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


